
“Reģionu zvaigznes” 2024 

Biežāk uzdotie jautājumi (BUJ) 

 

1. Kādi projekti tiek meklēti konkursa ietvaros? 

Finanšu ministrija (turpmāk – FM) konkursa ietvaros meklē Eiropas Savienības 

(turpmāk – ES) finansētus Kohēzijas politikas projektus, kuros ir veicināta Latvijas 

reģionālā attīstība. Šogad konkursa ietvaros balvas tiks piešķirtas projektiem piecās 

kategorijās, kuras ir saistītas ar ES Kohēzijas politikas mērķiem.  

2. Kādas ir konkursā izvirzītās kategorijas? 

Konkursā "Reģionu zvaigznes" 2024 ir izvirzītas piecas kategorijās: 
 

• 1. kategorija - KONKURĒTSPĒJĪGA UN VIEDA EIROPA 
• 2. kategorija - ZAĻA EIROPA 
• 3. kategorija - SAVIENOTA EIROPA 
• 4. kategorija - SOCIĀLA UN IEKĻAUJOŠA EIROPA 
• 5. kategorija - IEDZĪVOTĀJIEM TUVĀKA EIROPA 

 
Sīkāka informācija par katru kategoriju atrodama konkursa nolikumā, esfondi.lv 
tīmekļvietnē. Vienu un to pašu projektu nevar pieteikt vairākām kategorijām 
vienlaikus.  
 

3. Kāda veida ES fondu projektus var pieteikt konkursam? 

Projekti, kuri ir saņēmuši līdzfinansējumu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda, 

Kohēzijas fonda, Eiropas Sociālā fonda (kā arī Eiropas Sociālā fonda +), Taisnīgās 

pārkārtošanās fonda vai Interreg Latvija sadarbības programmas.  

Konkursam var pieteikt tikai tos projektus, kuri jau ir noslēgti. Līdztekus tam, 

konkursam var pieteikt arī projektus, kuri kombinē iepriekš uzskaitītos fondus ar citu 

ES fondu finansējumu (piemēram, Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda, Iekšējās drošības fonda, u.c.) 

4. Vai ir iespējams pieteikt projektus pirms 2014. gada?  

Nē, konkursam var pieteikt projektus, kuri ir īstenoti, sākot no 2014. gada 1. janvāra.  

5. Vai ir atļauts pieteikt nesen pabeigtu projektu?  

Jā, konkursam var pieteikt tikai noslēgtus projektus, arī tādus, kuri ir pabeigti nesen.  

6. Kā notiek projekta pieteikšana?  

Lai pieteiktu projektu konkursam "Reģionu zvaigznes" 2024, ir jāaizpilda tiešsaistes 

anketa, kura pieejama esfondi.lv tīmekļvietnē, aizpildot visus norādītos lauciņus. Tas 

ir arī viss! 

Svarīgi pieminēt – projekta pieteikuma anketu var iesniegt tikai 1 reizi. Tas nozīmē, 

ka tad, kad tiks nospiesta poga “Iesniegt”, pieteikums tiks saglabāts un to vairs 

nevarēs labot.  



7. Līdz kuram datumam ir jāaizpilda projekta pieteikuma anketa?  

Projekta pieteikumu konkursā var iesniegt līdz 2024. gada 31. oktobrim, plkst. 

23:59:59 pēc Latvijas laika. 

8. Kurš var iesniegt projekta pieteikumu? 

Projekta pieteikumu var iesniegt jebkurš projekta īstenotājs.  

9.  Vai es varu iesniegt projekta pieteikumu e-pastā? 

Nē, projekta pieteikumu var iesūtīt, aizpildot tiešsaistes anketu esfondi.lv. 

10.  Vai es varu iesniegt projektu, kuru iesniedzu citu gadu “Reģionu 

zvaigznes” konkursā?  

Jā, iepriekš iesniegtus projekta pieteikumus var pieteikt arī šogad. 

11.  Kāda informācija jānorāda pie kritērija “Projekta ietekme vietējā 

un reģionālā līmenī”?  

Šajā sadaļā aicinām norādīt visus nozīmīgos un pozitīvos rezultātus vai izmaiņas, 

kuras nebūtu vai nenotiktu, ja konkrētais projekts netiktu īstenots. 

12.  Kādiem ir jābūt attēlu tehniskajiem parametriem?  

Projekta pieteikumā jums ir jāiesūta augstas izšķirtspējas attēli, kuri tiks izmantoti 

gan drukai, gan digitālajai komunikācijai pirms un pēc konkursa. Izšķirtspējai ir jābūt 

vismaz 300 DPI vai jābūt vismaz 10 MB lielumā.  

Lūgums norādīt, ka jūsu pārstāvētā organizācija ir attēlu autortiesību īpašniece, kurai 

attiecīgi ir tiesības, tostarp piekrišana no attēlos redzamajām personām, un ka 

attēlus var izmantot FM konkursā “Reģionu zvaigznes 2024”, kā arī citu ES fondu 

komunikācijas aktivitātīšu ietvaros, visās platformās (tīmekļvietnes, druka, sociālie 

mediji, u.c.).  

13.  Kas notiek pēc tam, kad iesniedzu projektu? 

Tad, kad pienāks gala pieteikšanās termiņš, iesniegumi tiks izskatīti un nodoti žūrijai 

izvērtēšanai. Ar tiem projektiem, kuri tiks virzīti konkursa finālam, FM sazināsies 

atsevišķi. 

14.  Ja man ir papildus jautājumi, ar ko es varu sazināties? 

Ja gadījumā jums ir jautājumi, droši rakstiet uz esfondi@fm.gov.lv . 

15.  Kā notiek projektu pieteikumu izvērtēšana? 

Žūrija izvērtēs pieteikumus, balstoties nolikumā norādītajos kritērijos. Ir svarīgi veidot 

projekta aprakstus viegli uztveramus, izceļot būtiskākos sasniegumus un pievienoto 

vērtību. Aicinām iepazīties ar konkursa nolikumu un kritērijiem, pirms iesniedzat savu 

projekta pieteikumu esfondi.lv tīmekļvietnē.  

16.  Ja gadījumā mans projekta pieteikums ir finālists – ko tālāk? 

Apsveicam! Konkursa “Reģionu zvaigznes 2024” uzvarētāji tiks paziņoti apbalvošanas 

ceremonijā, kurā projekta pārstāvji saņems “Reģionu zvaigznes 2024” apbalvojumu.  

mailto:esfondi@fm.gov.lv

